
 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, dei “servizi 
di organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione A.S. 2025/2026 del Polo Liceale Statale 
Dante Alighieri di Gorizia”. 

CIG: B99680D3F6 

Provvedimento di esclusione operatore economico dalla procedura. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la “lettera di incarico per lo svolgimento da parte del ‘Polo Tecnologico di Alto Adriatico 
Andrea Galvani SCPA’ delle funzioni di Stazione appaltante” dd. 25.11.2025 sottoscritta tra il Polo e 
l’Istituto; 

VISTA la nomina, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Convenzione di cui al punto 
che precede, disposta in favore dell’ing. Giovanni Francesco Scolari; 

VISTA la determina a contrarre n. 2025/91/Q-1 del 15.12.2025 con cui è stata indetta una gara 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, all’interno del portale 
telematico eAppalti FVG, per l’affidamento dei servizi di organizzazione e realizzazione dei viaggi di 
istruzione A.S. 2025/2026 del Polo Liceale Statale Dante Alighieri di Gorizia con l’utilizzo del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa come disciplinata dall’art. 108 del D.Lgs. 36/2023 e 
per un importo posto a base di gara stimato in Euro 333.300,00 oltre Iva nei termini di legge; 

VISTO il verbale della seduta pubblica dd. 16/01/2026 nel corso del quale si è provveduto a verificare 
il contenuto della busta amministrativa; 

CONSIDERATO che in occasione della suddetta seduta si è proceduto ad avviare il Soccorso 
istruttorio ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, poiché il seggio ha rilevato l’incompletezza della 
documentazione, nei confronti dell’Operatore Economico Svetatour srl, con richiesta di riscontro 
entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 21 gennaio 2026; 

DATO ATTO che l’Operatore Svetatour srl non ha fornito riscontro nei termini assegnati; 

CONSIDERATA la necessità di disporre l’esclusione dell’operatore economico Svetatour srl; 

VISTO il verbale della seduta pubblica dd. 21.01.2026 nel corso del quale il RUP ha dato atto di 
quanto sopra; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

VISTO il D. Lgs. 36/2023; 



 

 

DETERMINA 

1) di disporre, per le motivazioni che precedono, l’esclusione dell’operatore economico 
Svetatour srl dalla procedura aperta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 
36/2023, dei “servizi di organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione A.S. 2025/2026 
del Polo Liceale Statale Dante Alighieri di Gorizia”, CIG: B99680D3F6; 

2) di provvedere alla notifica del presente provvedimento agli interessati mediante la 
piattaforma telematica di negoziazione E-Appalti FVG; 

3) di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale; 
4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 

al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

 

Pordenone, 21 gennaio 2026 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Giovanni Francesco Scolari 

 

 

 

 


		2026-01-21T13:05:03+0000
	Scolari Giovanni Francesco




